[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  МО «ЗЮКАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО  КРАЯ

24.02.2016                                                                                                          № 32
О внесении изменений

в Устав МБУК
«Зюкайский центр досуга»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом МО «Зюкайское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В части «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» внести следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2. словосочетание «Верещагинского района» заменить словосочетанием «Верещагинского муниципального района»;
1.2. в пункте 1.5. словосочетании «ул.Пугачёва» заменить словосочетанием «ул.Пугачева»
2. Ковалеву Наталью Анатольевну директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Зюкайский центр досуга» выступить заявителем при внесении изменений в учредительные документы, провести в Межрайонной ИФНС № 17 по Пермскому краю регистрацию изменений в учредительные документы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

- глава администрации МО

«Зюкайское сельское поселение»

В.В. Селиванов

   Утвержден постановлением
                                                                                    администрации
                                                                                    МО «Зюкайское сельское

                                                                                    поселение

                                                                                    от 24.02.2016 № 32
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Зюкайский центр досуга»

( в редакции Постановления  администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 24.02.2016г. № 32)

1. Часть 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»  Устава МБУК «Зюкайский центр досуга» изложить в новой редакции:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Изменить тип существующего Муниципального учреждения культуры «Зюкайский центр досуга» на Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зюкайский центр досуга», сокращенное наименование МБУК «Зюкайский центр досуга»

1.2. Учредителем Учреждения является муниципальное образование Зюкайское сельское поселение Верещагинского муниципального района Пермского края, функции и полномочия учредителя которого осуществляет, в соответствии с федеральным законодательством, законами Пермского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, администрация муниципального образования «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края.

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зюкайский центр досуга», в дальнейшем именуемое Учреждение, обладает обособленным имуществом, имеет самостоятельный баланс, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и личные неимущественные права, несет обязанности, выступает в суде в качестве истца и ответчика, может открывать расчетные и иные счета в банках и кредитных учреждениях, имеет круглую печать и штампы.

1.4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Зюкайский центр досуга» создано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» с решением Совета депутатов МО «Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края от 03.12.2010 года № 42/152 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений Зюкайского сельского поселения, а также утверждение уставов муниципальных предприятий и учреждений Зюкайского сельского поселения и внесения в них изменений», постановлением администрации МО «Зюкайское сельское поселение» от 09.11.2011 года № «Об изменении типа Муниципального учреждения культуры «Зюкайский центр досуга»».

1.5. Юридический адрес Учреждения: Россия, 617110 Пермский край, Верещагинский район, поселок Зюкайка, ул. Пугачева, 42 тел. 2-18-61, юридический адрес учреждения является и почтовым.